
Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я  
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»

ДУМА ТАЙШЕТСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от “25” октября 2021 года № 131

О назначении исполняющего полномочия 
председателя Контрольно-счетной палаты
Тайшетского района

В связи с вступлением в силу Федерального закона от 01 июля 2021 года №255- 
ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации и 
деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и
муниципальных образований» и отдельные законодательные акты Российской
Федерации» и Закона Иркутской области от 04 октября 2021 года №82-03 «О внесении 
изменений в отдельные законы Иркутской области», руководствуясь Федеральным 
законом от 06 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Положением о Контрольно-счетной палате 
Тайшетского района, утвержденным решением Думы Тайшетского района от 28 января 
2020 года №274, Уставом муниципального образования «Тайшетский муниципальный 
район Иркутской области», учитывая факт прекращения срочных трудовых договоров с 
председателем, заместителем и аудитором Контрольно-счетной палаты Тайшетского 
района по пункту 13 части 1 статьи 83 Трудового кодекса Российской Федерации 
15.10.2021, Дума Тайшетского района,

Р Е Ш И Л А :

1. Назначить исполняющим полномочия председателя Контрольно-счетной 
палаты Тайшетского района ведущего инспектора по обеспечению деятельности 
Контрольно-счетной палаты Тайшетского района Мароко Маргариту Павловну до 
назначения Думой нового председателя Контрольно-счетной палаты Тайшетского района.

2. Признать утратившими силу:
решение Думы Тайшетского района от 31 июля 2018 года № 146 «О назначении 

на должность председателя Контрольно-счетной палаты Тайшетского района»;
решение Думы Тайшетского района от 27.04.2017 №74 «О назначении на 

должность заместителя председателя Контрольно-счетной палаты Тайшетского района»,
решение Думы Тайшетского района от 26.11.2019 №260 «О назначении на 

должность аудитора Контрольно-счетной палаты Тайшетского района».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
4.Аппарату Думы Тайшетского района опубликовать настоящее решение в 

Бюллетени нормативных правовых актов Тайшетского района «Официальная среда» и 
разместить на официальном сайте администрации Тайшетского района.

Председатель Думы 
Тайшетского района ' А.Н. Астафьев


